BỘ Y TẾ

TRUNG TÂM THÔNG TIN

 Y TẾ QUỐC GIA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTYQG-DVCĐS
V/v mời tham dự các lớp

 tập huấn về an toàn thông tin

trong ngành Y tế

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

                       Kính gửi:

- Sở Y tế các tỉnh/thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế.

Nhằm mục đích xây dựng nguồn nhân lực công nghệ thông tin y tế chuyên

nghiệp, đầy đủ kỹ năng đáp ứng tiêu chuẩn quy định tại Thông tư số 11/2015/TT-

BTTTT ngày 05/5/2015 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ

năng nhân lực công nghệ thông tin chuyên nghiệp vàThông tư số 17/2021/TT-

BTTTT ngày 30/11/2021 của Bộ Thông tin và Truyền thông sửa đổi, bổ sung một

số điều Thông tư số 11/2015/TT-BTTT ngày 05/5/2025, Bộ Y tế đã ban hành

Quyết định số 1472/QĐ-BYT ngày 29/5/2024 phê duyệt 06 Chương trình tập huấn

về an toàn thông tin góp phần thúc đẩy triển khai thành công Chương trình chuyển

đổi số Bộ Y tế đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia thông báo chiêu sinh các lớp tập huấn an

toàn thông tin, cụ thể như sau:

1. Các lớp tập huấn về an toàn thông tin trong ngành Y tế, bao gồm:

- Lớp 1: Nhận thức về an toàn thông tin cho người dùng.

- Lớp 2: Đánh giá an toàn thông tin cho các hệ thống thông tin ngành y tế.

- Lớp 3: Khôi phục dữ liệu.

- Lớp 4: Ứng phó sự cố an toàn thông tin.

- Lớp 5: Phân tích, bóc gỡ mã độc.

- Lớp 6: Giám sát an toàn hệ thống thông tin.

2. Hình thức học: trực tiếp.

3. Nội dung chương trình: đã được phê duyệt tại Quyết định số

1472/QĐ-BYT ngày 29/5/2024.

4. Đội ngũ giảng viên: là các chuyên gia về lĩnh vực an toàn thông tin.

5. Chứng nhận hoàn thành khóa học: học viên hoàn thành khóa học được cấp

giấy chứng nhận.

6. Học phí

6.1.  Học phí các lớp tập huấn: chi tiết theo Phụ lục I Công văn này.

tu
ttt

.tt
yq

g_
Tr

an
 T

hi
 T

ha
nh

 T
u_

21
/0

3/
20

25
 1

5:
25

:0
4

6.2.  Hình thức nộp học phí: học viên chuyển khoản

- Tên tài khoản: Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia

- Số tài khoản: 01101016686868

- Ngân hàng: Hội sở Ngân hàng TMCP Hàng Hải Việt Nam

- Mã Ngân hàng: 01302001

- Nội dung chuyển: Tên Học viên – Số điện thoại – Mã lớp

6.3.  Đơn vị cử học viên tham gia lớp tập huấn chịu trách nhiệm chi trả chi

phí ăn, ở, đi lại của học viên theo quy định hiện hành.

7. Các lớp tập huấn dự kiến khai giảng trong tháng 4/2025

Trung tâm dự kiến mở 03 lớp tập huấn “Nhận thức về an toàn thông tin cho

người dùng” tại 3 miền (Bắc, Trung, Nam) trong tháng 4/2025, cụ thể như sau:

1. Tại Thành phố Hà Nội: ngày 11/4/2025.

2. Tại Thành phố Đà Nẵng: ngày 18/4/2025.

3. Tại Thành phố Hồ Chí Minh: ngày 25/4/2025.

8. Đăng ký tham dự các lớp tập huấn

Quý cơ quan, đơn vị, cá nhân có nhu cầu tham gia các lớp tập huấn vui lòng

đăng ký như dưới đây:

- Lớp “Nhận thức về an toàn thông tin cho người dùng” tổ chức vào tháng

4/2025: đăng ký theo mẫu tại Phụ lục III đính kèm công văn này.

- Các lớp khác: đăng ký theo mẫu tại Phụ lục II đính kèm công văn.

Bản mềm đăng ký vui lòng gửi về địa chỉ email: tu.ttyqg@gmail.com

Trung tâm sẽ tổ chức khóa tập huấn khi số lượng học viên đăng ký tham gia

đủ theo tiêu chuẩn.

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Bà Trần Thị Thanh Tú, Trung tâm Thông tin y

tế Quốc gia. Địa chỉ: Ngõ 135/1 Núi Trúc, phường Kim Mã, quận Ba Đình, Hà

Nội. Số điện thoại: 0903238080.

Trân trọng thông báo!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Các phó Giám đốc (để biết);

- Lưu: VT, DVCĐS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hải Long

tu
ttt

.tt
yq

g_
Tr

an
 T

hi
 T

ha
nh

 T
u_

21
/0

3/
20

25
 1

5:
25

:0
4

BỘ Y TẾ

TRUNG TÂM THÔNG TIN

 Y TẾ QUỐC GIA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC I

Danh sách và học phí các lớp tập huấn về an toàn thông tin

 (Kèm theo Công văn số……/TTYQG-DVCĐS ngày       tháng       năm 2025 của

Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia)

TT Tên lớp tập huấn Mã lớp
Số ngày

đào tạo

Số lượng

học viên/

1 lớp

Học phí/1

học viên

(VND)

1

Nhận thức về an toàn

thông tin cho người

dùng

AW 01 50 - 100 700.000

2

Đánh giá an toàn

thông tin cho các hệ

thống thông tin ngành

Y tế

PT 03 25 - 30 4.500.000

3 Khôi phục dữ liệu. DR 03 20 - 25 5.500.000

4
Ứng phó sự cố an toàn

thông tin.
IR 03 20 - 25 4.500.000

5
Phân tích, bóc gỡ mã

độc
MA 03 20 - 25 4.500.000

6
Giám sát an toàn hệ

thống thông tin.
MS 03 20 - 25 4.500.000

tu
ttt

.tt
yq

g_
Tr

an
 T

hi
 T

ha
nh

 T
u_

21
/0

3/
20

25
 1

5:
25

:0
4

BỘ Y TẾ

TRUNG TÂM THÔNG TIN

Y TẾ QUỐC GIA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          PHỤ LỤC II

Đăng ký tham dự lớp tập huấn về an toàn thông tin

 (Kèm theo Công văn số……/TTYQG-DVCĐS ngày       tháng       năm 2025 của Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia)

STT Họ và tên Ngày sinh Chức vụ Điện thoại Email Lớp (*) Ghi chú

1

2

3

4

5

Ngày…..tháng…..năm 2025

Xác nhận của Lãnh đạo đơn vị
(*) Ghi chú: Các lớp tập huấn về an toàn thông tin bao gồm:

  - Lớp 1: Nhận thức về an toàn thông tin cho người dùng.

  - Lớp 2: Đánh giá an toàn thông tin cho các hệ thống thông tin ngành y tế.

  - Lớp 3: Khôi phục dữ liệu.

  - Lớp 4: Ứng phó sự cố an toàn thông tin.

  - Lớp 5: Phân tích, bóc gỡ mã độc.

  - Lớp 6: Giám sát an toàn hệ thống thông tin.

tuttt.
tty

qg_Tran
 Thi T

hanh Tu_21/03/2025 15:25:04

BỘ Y TẾ

TRUNG TÂM THÔNG TIN

Y TẾ QUỐC GIA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC III

Đăng ký tham dự lớp “Nhận thức về an toàn thông tin cho người dùng”

(Kèm theo Công văn số……/TTYQG-DVCĐS ngày       tháng       năm 2025 của Trung tâm Thông tin y tế Quốc gia)

STT Họ và tên Ngày sinh Chức vụ Điện thoại Email Lớp (*) Ghi chú

1

2

3

4

5

Ngày…..tháng…..năm 2025

Xác nhận của Lãnh đạo đơn vị

(*) Ghi chú: Lớp “Nhận thức về an toàn thông tin cho người dùng” dự kiến tổ chức trong tháng 4/2025

  - Lớp 1: tổ chức tại Hà Nội.

  - Lớp 2: tổ chức tại Đà Nẵng.

  - Lớp 3: tổ chức tại Hồ Chí Minh.

tuttt.
tty

qg_Tran
 Thi T

hanh Tu_21/03/2025 15:25:04

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T14:42:53+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Đinh Hải Long<longdh.cntt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:04:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:04:32+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:04:40+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:04:50+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:04:58+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:05:05+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:05:12+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:05:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:05:29+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-21T15:05:35+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	TRUNG TÂM THÔNG TIN Y TẾ QUỐC GIA<ttyqg@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!